

# Preisliste

Gültig ab 1. Januar 2017

**Plankopien  
Grossxerox  
Xeroxkopien  
Scannen  
Plot-Service  
Posterdruck  
Laser-Color-Kopien  
Digitalkopien  
Ausrüstarbeiten**



## Plankopie

## Plot s/w und 4farbig

### Kopien bis 111 cm

Papier 100 g/m <sup>2</sup>		A 2 (Mini)	A 1	A 0	m <sup>2</sup> -Preis
1 Expl.		9.00	16.00	30.00	24.00
Transparent (Utoplex)		25.00	45.00	60.00	45.00

Plankopie 4farbig inkl. Scan (Strich), alle Formate	44.00
---	-------

### Zusätzliche Arbeiten

Arbeitsleistung		A 2 (Mini)	A 1	A 0	
CD brennen inkl. Rohling pro Auftrag					10.00
Daten auf Stick laden oder versenden per e-mail pro Auftrag					2.00
Falzen, Handarbeit		1.00	2.00	4.00	
Handarbeiten und Sonderwünsche				Stundensatz CHF 120.00	

Alle Preise exkl. MWSt

Flächenberechnung = Endformat + 10 cm pro Formatseite

A 3 = 0.21 m<sup>2</sup>, A 2 = 0.36 m<sup>2</sup>, A 1 = 0.66 m<sup>2</sup>, A 0 = 1.22 m<sup>2</sup>

Dateien als PDF-Dokument angeliefert. Bei geliefertem Datenträger ergibt sich ein Zuschlag von CHF 5.00.

## Grafik-Plot Grossformat

Ausdruck bis 111 cm **schwarz/weiss**

Papier 100 g/m <sup>2</sup>	Menge	A 2 (Mini)	A 1	A 0	m <sup>2</sup> -Preis
	1	11.00	20.00	35.00	32.00
	2-20	9.00	12.00	24.00	22.00
	ab 21 Expl.	7.50	10.00	20.00	18.00

Ausdruck bis 111 cm **6farbig**

Papier 100 g/m <sup>2</sup>	Menge	A 2 (Mini)	A 1	A 0	m <sup>2</sup> -Preis
	1	22.00	36.00	66.00	60.00
	2-20	18.00	32.00	57.00	50.00
	ab 21 Expl.	16.00	27.00	50.00	45.00

### Material-Zuschlag Fotopapier

Papierqualität	A 2 (Mini)	A 1	A 0	m <sup>2</sup> -Preis
Weiss 140 gm <sup>2</sup> matt	6.50	11.00	18.00	15.00
weiss 200 gm <sup>2</sup> Glanz oder seidenmatt	15.00	30.00	55.00	50.00

matt

### Zusätzliche Arbeiten

Arbeitsleistung	A 4 / A 3	A 2	A 1	A 0	Stundensatz
Daten ab angel. Datenträger pro Auftrag					5.00
CD brennen inkl. Rohling pro Auftrag					10.00
Mehrpreis Flächendruck		4.00	5.50	10.00	
Scan ab Original		32.00	32.00	32.00	120.00
Scan A 4 / A 3 pro Seite	2.00 / 4.00				
Daten auf Stick laden oder versenden per e-mail pro Auftrag					2.00
Falzen, Handarbeit		1.00	2.00	4.00	
Handarbeiten und Sonderwünsche					120.00

Alle Preise exkl. MWSt

Flächenberechnung = Endformat + 10 cm pro Formatseite

A 3 = 0.21 m<sup>2</sup>, A 2 = 0.36 m<sup>2</sup>, A 1 = 0.66 m<sup>2</sup>, A 0 = 1.22 m<sup>2</sup>

Dateien als PDF-Dokument angeliefert. Bei geliefertem Datenträger ergibt sich ein Zuschlag von CHF 5.00.

## Laserkopie und Transparent (Utoplex)

### Format A 4 und A 3 schwarz/weiss

	Menge	A 4 1seitig	A 4 2seitig
Papier 80 g/m <sup>2</sup> Offset	1	0.30	0.60

A 3 1seitig	A 3 2seitig
0.60	1.20

### Format A 4 und A 3 farbig

Papier 100 g/m <sup>2</sup> satiniert	Menge	A 4 1seitig	A 4 2seitig
	1-10 Ex.	1.00	2.00
	ab 21 Ex.	0.80	1.50
	ab 101 Ex.	0.60	1.20

A 3 1seitig	A 3 2seitig
2.00	4.00
1.50	3.00
1.00	2.00

Transparent (Utoplex)	1	4.00
-----------------------	---	------

8.00
------

### Material-Zuschläge (Preise per Expl.)

Papierqualität	A 4
160 gm <sup>2</sup> Offset weiss	0.10
250 gm <sup>2</sup> Offset weiss	0.30
160 gm <sup>2</sup> weiss satiniert	0.10
250 gm <sup>2</sup> weiss satiniert	0.30

A 3
0.20
0.60
0.20
0.60

### Zusätzliche Arbeiten

Vorlagen bearbeiten, Kopien sortieren, lochen, Garnituren zusammentragen und leimen, Blockleimen und gleichgelagerte Arbeiten werden bei uns gerne ausgeführt. Bitte fragen Sie uns bei entsprechenden Arbeiten. Wir geben Ihnen gerne Auskunft über Ausführungsmöglichkeiten, Termine und Kosten. Der Stundensatz beträgt einheitlich bei allen diesen Arbeiten CHF 120.00.

## Schnelldruck

Produktion von grösseren Mengen ab demselben Original. Der Druck erfolgt schwarz auf Offsetpapier. Preisreduktionen bei gelieferten Papieren können nicht gewährt werden.

Menge	A 4 1seitig	A 4 2seitig
30 Expl.	8.00	15.00
50 Expl.	12.00	20.00
100 Expl.	20.00	33.00
200 Expl.	28.00	48.00
250 Expl.	33.50	55.00
300 Expl.	39.00	70.00
400 Expl.	46.00	84.00
500 Expl.	52.00	98.00
600 Expl.	59.00	110.00
700 Expl.	66.00	122.00
800 Expl.	73.00	133.00
900 Expl.	79.00	144.00
1 000 Expl.	85.00	155.00
weitere		
+1 000 Expl.	71.00	135.00

Menge	A 3 1seitig	A 3 2seitig
30 Expl.	15.00	28.00
50 Expl.	20.00	38.00
100 Expl.	33.00	63.00
200 Expl.	48.00	91.00
250 Expl.	55.00	102.00
300 Expl.	70.00	120.00
400 Expl.	84.00	155.00
500 Expl.	98.00	185.00
600 Expl.	110.00	210.00
700 Expl.	122.00	235.00
800 Expl.	133.00	250.00
900 Expl.	144.00	275.00
1 000 Expl.	155.00	299.00
weitere		
+1 000 Expl.	135.00	250.00

### Material-Zuschlag für andere Papierqualitäten

Preis für 1 000 Blatt
110 gm <sup>2</sup> Offset weiss
160 gm <sup>2</sup> Offset weiss
80 gm <sup>2</sup> Offset farbig
160 gm <sup>2</sup> Offset farbig

A 4
24.00
60.00
42.00
90.00

A 3
48.00
120.00
84.00

## Booklets

### Preise pro Exemplar A 4 und A 3

	Wir-o-Bindung			
Ø 6 bis 14,3 mm	9.00			
Ø 16 bis 28 mm	18.00			

Bei angeliefertem Inhalt wird ein Zuschlag von CHF 2.00 verrechnet  
Broschüren mit Spiralen im Format A 3 können nur auf der Schmalseite gebunden werden.  
Kosten: doppelter Preis von Format A 4

### Materialzuschläge für Booklets

	A 4	A 3
Kartonrücken 160 gm <sup>2</sup> bunt	2.00	4.00
Pressspan 500 gm <sup>2</sup> schwarz	3.00	6.00
Laminieren pro Blatt (250 micron)	6.00	10.00

## Direktverkauf Lagerpapier

Verkaufspreis pro 1 000 Blatt	A 4	A 3
80 gm <sup>2</sup> Offset weiss	18.00	36.00
110 gm <sup>2</sup> Offset weiss	24.00	48.00
160 gm <sup>2</sup> Offset weiss	60.00	120.00
250 gm <sup>2</sup> Offset weiss	400.00	800.00
80 gm <sup>2</sup> Offset farbig	42.00	84.00
160 gm <sup>2</sup> Offset farbig	90.00	
100 gm <sup>2</sup> Laser weiss satiniert	60.00	120.00
160 gm <sup>2</sup> Laser weiss satiniert	160.00	320.00
250 gm <sup>2</sup> Laser weiss satiniert	450.00	900.00

Alle Preise exkl. MWSt

Flächenberechnung = Endformat + 10 cm pro Formatseite

A 3 = 0.21 m<sup>2</sup>, A 2 = 0.36 m<sup>2</sup>, A 1 = 0.66 m<sup>2</sup>, A 0 = 1.22 m<sup>2</sup>

Dateien als PDF-Dokument angeliefert. Bei geliefertem Datenträger ergibt sich ein Zuschlag von CHF 5.00.

## Visitenkarten s/w oder 4farbig, 1seitig bedruckt

Daten angeliefert (Word) oder formatiertes PDF

Papier 210 g/m <sup>2</sup>		1 Sorte			
100 Expl.		35.00			
200 Expl.		60.00			
300 Expl.		75.00			
+ 100 Expl.		20.00			

Mehrpreis für 2seitigen Druck: Doppelte Kosten

Die Karten können Sie innerhalb von 24 Stunden gegen Barzahlung in CHF bei uns abholen

## Preisliste Trauerdrucksachen

(Ausschliesslich Barzahlung in CHF)

Trauerzirkulare	
Auflage:	Kosten CHF
20 Expl.	230.00
30 Expl.	239.00
40 Expl.	248.00
50 Expl.	257.00
60 Expl.	266.00
70 Expl.	275.00
80 Expl.	284.00
90 Expl.	293.00
100 Expl.	302.00
+10 Expl.	12.00
Unbedruckt/Expl.	2.00
Zirkular allein	1.00

Danksagungskarten	
Auflage	Kosten CHF
20 Expl.	190.00
30 Expl.	198.00
40 Expl.	206.00
50 Expl.	214.00
60 Expl.	222.00
70 Expl.	230.00
80 Expl.	238.00
90 Expl.	246.00
100 Expl.	254.00
+10 Expl.	12.00
Unbedruckt/Expl.	2.00
Karte allein	1.00

Kärtchen „Einladung ins Leid“ neutral	
Auflage:	Kosten CHF
10 Expl.	8.00
20 Expl.	12.00
30 Expl.	16.00
40 Expl.	20.00
50 Expl.	24.00
100 Expl.	44.00
+10 Expl.	5.00

Zusatzkosten	
Gut zum Druck	5.00/Expl.
Scan	40.00/Bild
Schneiden, falzen	40.00 (100 Ex.)
Andere Formate:	
1seitig	Grundpreis + 50.00
2seitig	Grundpreis + 95.00

Kärtchen „Einladung ins Leid“ persönlich	
Auflage:	Kosten CHF
20 Expl.	60.00
+10 Expl.	10.00

Nachdruck	
Grundkosten	50.00
+10er-Preis	12.00
(alle Ausführungen)	

Alle Preise exkl. MWSt

Flächenberechnung = Endformat + 10 cm pro Formatseite

 $A 3 = 0.21 \text{ m}^2$ ,  $A 2 = 0.36 \text{ m}^2$ ,  $A 1 = 0.66 \text{ m}^2$ ,  $A 0 = 1.22 \text{ m}^2$ 

Dateien als PDF-Dokument angeliefert. Bei geliefertem Datenträger ergibt sich ein Zuschlag von CHF 5.00.



## Formatangaben und Berechnungsgrundlagen

Die Angaben beziehen sich auf unsere Dienstleistungen. Sie sind Allgemeingut und dienen im alltäglichen Geschäftsverkehr zur besseren Verständigung. Wir erheben weder Anspruch auf Vollständigkeit noch beanspruchen wir die Richtigkeit der Angaben. Dem aufmerksamen Leser sind wir dankbar für Richtigstellung.

### Flächenberechnung

Für die Flächenberechnung der Plankopien berechnen wir das effektive Endformat plus 10 cm Bearbeitungsrand pro Formatseite. Z.B. für Format Din A 3: 40x52 cm = 0.21 m<sup>2</sup>.

### Datenanlieferung

Dateien als PDF-Dokument angeliefert. Bei geliefertem Datenträger ergibt sich ein Zuschlag von CHF 5.00.

### Andere Materialien

Fragen Sie uns bitte, wenn Sie Materialien verwenden wollen, welche Sie nicht in unserer Preisliste finden.

### Mindestformate

Diese Formate sind Voraussetzungen für sorgfältiges arbeiten mit unseren Produktionsanlagen:  
Für Plankopien, Grossformte und Plotter berechnen wir DIN A 2: 70x52 cm = 0.36 m<sup>2</sup>.

#### DIN-Formatreihe

Format	Grösse
A 0	84.0x118.8 cm
A 1	59.4x 84.0 cm
A 2	42.0x 59.4 cm
A 3	29.7x 42.0 cm
A 4	21.0x 29.7 cm
A 5	14.8x 21.0 cm
A 6	10.5x 14.8 cm

#### Plakatformate

Format	Grösse
B 4	90.5x128.0 cm
B 12	270.0x128.0 cm
B 200	117.0x170.0 cm
B 200 L	119.0x170.0 cm
GF	288.0x295.0 cm

## Allgemeine Geschäftsbedingungen

### Urheberrecht

Die Reproduktion aller uns übergebenen Vorlagen geschieht unter der Voraussetzung, dass der Besteller die Verantwortung für die Berechtigung der Vervielfältigung auf sich nimmt. Im Zweifelsfalle bleibt es uns vorbehalten, eine Erklärung einzuverlangen.

### Haftung für nicht abgeholte Originale

Für Originale, die nicht innerhalb von 4 Wochen nach Auftragserledigung abgeholt werden, wird von unserer Seite keine Haftung übernommen.

### Haftung und Versicherung von Dritten

Die uns zur Verfügung gestellten Daten werden unter der Voraussetzung bearbeitet, dass diese ordnungs-gemäss gesichert sind. Sofern für die Weiterverarbeitung Text-, Layout- CAD- oder Grafikprogramme des Kunden verwendet werden müssen, werden nur Originalprogramme des Herstellers akzeptiert. Für allfällige Schäden an den EDV-Einrichtungen in unserem Hause, welche nachweislich durch fehlerhafte oder mit Computerviren behaftete Programme oder Daten entstehen, ist der Auftraggeber vollumfänglich haftbar.

### Lieferung durch Post oder Transportunternehmen

Die Versandkosten sowie allfällige Porti werden nach Aufwand verrechnet. Beschädigungen irgendwelcher Art sind durch die Transportunternehmung in Form von einer Tatbestandesaufnahme sofort beim Eintreffen der Sendung feststellen zu lassen.

### Lieferungen an Dritte

Die Lieferung an Dritte wird nach Aufwand berechnet (Zeit und Weg) und beträgt mindestens CHF 12.00.

### Lieferzeit

Wir bemühen uns, die vereinbarten Lieferfristen einzuhalten. Bei allfälliger Überschreitung der Fristen infolge höherer Gewalt, Streik usw. ist der Auftraggeber nicht berechtigt, die Bestellung zu annullieren oder Schadenersatzansprüche zu fordern.

### Mängelrüge

Reklamationen können nur innerhalb von 2 Arbeitstagen nach erfolgter Lieferung akzeptiert werden.

### Vom Kunden geliefertes Material

Für Material, welches anliefert wird, geht jegliches Risiko auf Druckergebnis und eventueller Ausschuss zu Lasten des Bestellers. Für allfällige Schäden lehnen wir jede Ersatzpflicht ab. Eine Preisreduktion für geliefertes Material kann nicht gewährt werden.

### Rechnungsstellung

Die Rechnung kann für Stammkunden auf Monatsrechnung erfolgen. Passanten bezahlen bar in Schweizer Franken. Der Auftraggeber ist für die Bezahlung der erteilten Aufträge in jedem Falle haftbar, auch wenn die Arbeiten in seinem Auftrag an Dritte verrechnet werden müssen. Wir behalten uns ausdrücklich vor, bei Dritten eine Bestätigung für die Übernahme der Zahlungsverpflichtung einzuholen.

### Zahlungsbedingungen

Für die Monatsrechnungen ist ein Zahlungsziel von 30 Tagen vereinbart. Ungerechtfertigte Abzüge werden nebst Unkosten und Zinsen nachfakturiert. Passanten bezahlen bar in Schweizer Franken.

### Preise

Die von uns abgegebenen Preise verstehen sich netto. Die Mehrwertsteuer wird separat erhoben.

### Preisgestaltung

Wir behalten uns kurzfristige Preisanpassungen infolge veränderten Marktbedingungen wie vor.

### Gerichtsstand

Der Gerichtsstand ist Basel

---

Alle Preise exkl. MWSt

Flächenberechnung = Endformat + 10 cm pro Formatseite

A 3 = 0.21 m<sup>2</sup>, A 2 = 0.36 m<sup>2</sup>, A 1 = 0.66 m<sup>2</sup>, A 0 = 1.22 m<sup>2</sup>

Dateien als PDF-Dokument angeliefert. Bei geliefertem Datenträger ergibt sich ein Zuschlag von CHF 5.00.